1島原市報道資料 l
平成30 年 2月 26 日

報道関係者 各位

~ 島原市活性化ブ□ジェクト~

「Kanzarashi Cafe in 銀水」の開催について

島原市地域おこし協力隊の小野隊員 (ryo)が、地域活性化の取り組みとして「KanzarashiCafe
in銀水」が期間限定で開催しますのでお知らせします。

■「Kanzarashi Cafe in銀水」について

島原市の地域おこし協力隊の小野隊員がデザインしたオリジナルキャラクター「かんザラシ」を

用いたコラポカフェで、島原市の活性化を目的にクラウドファンディングで集めた資金を使って、
開催されるものです。

・開催日時 :平成 30 年 3月 1日 (木)~ 平成 30 年 3月 31 日 (土)

・開催場所 :銀水 (島原市白土湖 2丁目「093)

・専用 HP:https.//ryoooo,wixsite,com/kanzarashicafe

■クラウドファンディング事業を活用した地域おこし協力隊の取り組み
「長崎県 "島原市"を広めだい !かんザラシと一緒に島原 PR 大作戦 !」と題して島原市を広く

PR するために小野隊員がブ□ジェクトを始動。そのプ□ジェクトとの 1つとして開催されます。

※このプ□ジェクトヘの応援はすでに終了しています。

参考 URL :https‐//read〆for.ip/projects/kanzarashi-project

llコラポカフエとは?

通常の喫茶店とは異なりアニメや丁〉、ファンシーキャラクターなどのぬし、ぐるみが各席に

置くなどテーマに沿った装飾を行った Cafe で、都内などでは女性客を中心"こ注目を集めてい
ます。

■その他

ひな祭り日に来場された方に特製のかんザラシぬいぐるみストラップをプレゼント!
・日 時 :平成 30 年 3月 3 日 (土)

・人 数 :先着 50 名限定

※詳細は別添の「銀水×かんザラシコラボカフェ企画」を参照。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

担当・島原市市長公室 政策企画課 長嶋・下田

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 359)

E‐ma ・1,seisaku@c ・tysh ・mabara,1gJp
島原守護神キャラクター

「しまばらん」